МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

СУ
О внесении изменения в приказ
министерства здравоохранения Калужской
области от 09.12.2015 № 1346 «Об
утверждении ведомственного перечня
государственных услуг (работ)» (в ред.
приказов министерства здравоохранения
Калужской области от 31.12.2015 № 1486, от
25.02.2016 № 235, от 18.08.2016 № Ю29, от
21.12.2016 № 1535, от 13.03.2017 № 241, от
26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 № 1435, от
09.02.2018, от 28.02.2018 № 187, от 13.04.2018
№ 354, от 19.04.2018 № 377)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
09.12.2015 № 1346 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг
(работ)» (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской области от
31.12.2015 № 1486, от 25.05.2016 № 235, от 18.08.2016 № 1029, от 21.12.2016 № 1535, от
13.03.2017 № 241, от 26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 № 1435, от 09.02.2018, от
28.02.2018 № 187, от 13.04.2018 № 354, от 19.04.2018 № 377) (далее -  приказ)
следующие изменения, дополнив приложение к приказу строкой 72 в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

Министр

) к приказу
министерства здравоохранения

. / )  Калужской области
от gveftu.*? gd&fg, jfo-̂ SS

№
п/
п

Вид
деятельност

и
государстве

иного
учреждения
Калужской

области
(код)

Код услуги
(работы) в

соответстви
и с

базовыми
(отраслевы

ми)
перечнями

государстве
нных и

муниципал
ьных услуг

и работ*

Наименование
услуги (работы)

Содержание государственной
услуги или работы

Услови
я

(формы
)

оказани
я

государ
ственно

й
услуги

или
выполн

ения
работы

Код и
наимено

ванне
признак

а
отнесен

ил
государ
ственно

й
{муници
лальной
) услуги

или
работы
к услуге

или
работе

Указ
ание

на
плат
ноет

ь
или
бесп
латн
ость
услу

ги
(раб
оты)

Код
Обшер
оссийс

кого
класси
фикато

ра
видов

эконом
ическо

й
деятел
ьности
(ОКВЭ

Д)

Наименование
государственного

учреждения Калужской
области /  код
учреждения в

соответствии с реестром
участников бюджетного

процесса, а также
юридических лиц, не

являющихся
участниками

бюджетного процесса

Категории
потребителей

государственной
услуги или

работы

Наименовани
е показателей,
характеризую

щих объем
государственн

ой услуги
(выполняемой

работы),
единицы их
измерения

Наименование
показателей,

характеризующих
качество государственной

услуги (выполняемой
работы), единицы их

измерения

Реквизиты нормативных правовых актов,
являющихся основанием для включения

государственной услуги или работы в
ведомственный перечень государственных услуг и

работ в целях составления государственного
задания на оказание государственных услуг и

выполнение работ государственными бюджетными,
автономными, казенными учреждениями

Калужской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

72 Здравоохра
нение (8)

08.200.0 Первичная
медико-санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная медико-санитарная
помощь, в части диагностики
и лечения. Генетика.

Амбула
торно

0-
услу-га

бесп
латн
ая

86 ГБУЗ КО «Калужская
областная клиническая
больница»/
4027022873402701001.

Физические
лица, в том
числе отдельные
категории
граждан,
установленные
законодател ьств
ом Российской
Федерации

Количество
исследований
Единица

Соответствие порядкам
оказания медицинской
помощи и «а основе
стандартов медицинской
помощи (Процент);
Удовлетворенность
потребителей в оказанной
государственной услуге
(Процент)

Федеральный закон от 2 ]. 1 ] .201J №  323-ф3 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации»